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Forord:

Fra den 12 - 19. maj 2018 afholdt DOF Travel atter en stortur til Makedonien inklusiv et par
dage ved Kerkini Lake i Grækenland. Flyturen med SAS til Thessaloniki stod Egencia for, 
og land arrangementet var tilrettelagt i samarbejde med det tjekkiske bureau E-tours, som 
før har arrangeret ture for os til bl.a. Slovakiet og Ungarn. Vores makedoniske lokalguide 
Emil havde mest kendskab til rovfugle, og især de gribbe han fodrede i et projekt 
sponseret af donorer. Derfor var vi atter spændte på, hvad landet ellers kunne byde på og 
ikke mindst mht. småfuglene.
Det lille bjergrige  Makedonien grænser op til adskillige lande, bl.a. Grækenland, hvis 
grænse vi skulle passere for at komme til dette lille og meget naturvenlige land. Konflikten 
imellem de to lande pga. navnet gav ikke større problemer, da vi skulle passere grænsen 
til, hvad grækerne kalder FYROM. Vejret under hele turen var mildt og solrigt, med 
undtagelse af et par enkelte kraftige byger om eftermiddagen ved Lake Kerkini. 
Temperaturen midt på dagen rundede 25gr. med lidt køligere temperatur morgen og aften. 
En tak til samtlige deltagere der var medvirkende til, at vi kan se tilbage til endnu en 
vellykket DOF Travel tur, en tak til: Elisabeth Glar, Hans Kristian Kromann, Lis og Jørgen 
Klarskov Andersen, Pamela Bartholomeusz, Janne Kjær Larsen, Jette Vibeke Brøgger og 
Søren Nors Nielsen, Grethe Wenzell og Tage Stampe Christensen, Lotte og Lars Frede 
Petersen, Connie Bondesen Beier og Jon Bjørn Andersen, Aase Lønstrup og Lars Peter 
Larsen samt Lisbeth Strandmark. En ekstra tak til Lotte, Mirek, Jiri og Tage for levering af 
fotos til rapporten. 

John Speich (leder)                

             Alm. Pelikan. Foto: Lotte



Rejseforløb: 

Lørdag 12/5: 
Udrejsedag med fly fra CPH - Thessaloniki. Transfer til Hotel Villabelles beliggende ved 
Lake Kerkini i Grækenland.Stop for frokost undervejs.

Søndag 13/5:
Sejltur på Lake Kerkini formiddag. Eftermiddag ekskursion til River Strimonas langs Lake 
Kerkini.

Mandag 14/5: 
”Foth-hills” tur i bakkeområderne omkring Lake Kerkini. Eftermiddag besøg i nærliggende 
nonnekloster samt stenbrud.

Tirsdag 15/5: 
Tur med lokalguide til klippeterræn samt længere køretur til stepperne ved Skopia. Afgang 
fra Hotellet 16:30 med kurs mod Makedonien. Ved 19tiden fremme ved Hotel Feni 
beliggende i udkanten af byen Kavadarci.

Onsdag 16/5: 
Rundtur i bakkede områder omkring Kavadarci. Eftermiddag besøg ved udgravningerne i 
Stobi. Aftenbesøg i landsbyen Timjanik for lille tårnfalk.

Torsdag 17/5: 
Bjergområderne omkring Kavadarci ved gribbe fodringspladsen samt nærliggende 
klippevæg med strømmende vandløb. Eftermiddag besøg ved kloster nær Prileb. Aften 
middag i City park.

Fredag 18/5:
Kørsel til og ophold ved Demir Valley og Gorge. Aften vinsmagning samt afskedsmiddag 
på nærliggende restaurant.

Lørdag 19/5: 
På vej mod Thessaloniki lufthavn ekskursion til de store lagune områder ved Axios River 
nær byen. Efter 2,5 times flytur landing i CPH 0:30 søndag.



Dagbog. 

Lørdag 12/5:
Planmæssig afgang fra CPH 8:30. Efter 2,5 time landede vi i fineste solskinsvejr i 
Thessaloniki lufthavn. Johns medguide Mirek, ”eleven” Peter samt ”mr. E- tours” Jiri tog 
imod os, hvorefter det gik imod vores hotel ved Lake Kerkini i en mindre tøffende bus. 
Under en frokostpause, på en restaurant tæt på søen, blev de første hejrer og pelikaner 
spottet, inden vi rullede videre til vores hotel, der havde den smukkeste udsigt    
til søen og omkringliggende bjerge.
En aftentur omkring hotellet gav de første ”middelhavsarter” som hætte- og gærdeværling, 
bleg gulbug, sydlig nattergal samt allesteds værende toplærker.
Forinden havde vi i øvrigt farveladefuglene pirol, biæder og ellekrage som ”busarter” i 
farten.

Søndag 13/5: 
Efter en hurtig kop kaffe var vi i bussen og af sted kl. 6:15 imod søen, hvor 2 både ventede
os kl. 7. 
Det blev til en 3 timers morgensejllads i fint men køligt vejr, tæt på kolonier af forskellige 
hejrearter, mængder af dvæg- og mellemskarve samt alm.- og krøltoppede pelikaner. 
Hertil kom sorthalsede- og toppede lappedykkere, sortterner, hvidvingede terner og 
hvidskæggede terner. En oplevelse af de helt store, som vi nok sent glemmer.
Efter en sen morgenmad kørte vi atter ud til søen, hvor vi gik en pæn tur langs floden 
River Strimonas. Omkring floden voksede en poppel-skov, hvorfra adskillige piroler kunne 
høres og ses. En trommende gråspætte ville også være med, efter at vi havde haft held 
med op til flere rosenbrystede tornskader. Af rovtøj kunne vi notere et par hvepsevåger og 
en lærkefalk, inden vi kørte hen til et område med bænke og borde for at indtage de 
medbragte madpakker.
Det satte ind med et kraftigt regnvejr, da vi kørte hjemad langs floden ad en særdeles 
hullet jordvej, hvilket dog ikke rørte vores dygtige makedonske chauffør Joran. Undervejs 
stoppede vi ved en nedlagt jernbanestation, som var omdannet til en restaurant. Her bød 
DOF på øl og retsina i selskab med lokale beboere.
Efter aftensmaden var der dværghornugle lytning uden for hotellet. 2 blev hørt.

Mandag 14/5:
I fint solskinsvejr, som i øvrigt varede hele dagen, kørte vi til et nærliggende buskbegroet 
og bakket område, som også lagde jord til en fårefarm og en kirkegård.
Til vores store begejstring var her godt med fugle. Dværgørn, lille skrigeørn og slangeørn 
var i luften, imens en masketornskade og en rødhovedet tornskade sloges om de bedste 
trætoppe. Også rosenbrystet tornskade og rødrygget tornskade kom ind i kampen, inden vi
vandrede op ad bjergskråningen, hvorfra nye arter som bl.a. sort stork, vandrefalk, 
sørgemejse og hvidskægget sanger kunne noteres. En sjælden orkide med navnet Balkan
Remtunge  gjorde lykke og blev grundigt portrateret.
Frokosten blev indtaget bag et nonnekloster, som vi senere skulle besøge. Her var der 
atter sorte storke, lille skrigeørn og slangeørn i luften. Klosterbesøget udartede sig til en 
kaffepause, da nonnerne bød os på dejlig græsk kaffe! 
Sidst på eftermiddagen besøgte vi et stenbud, hvor arter som østlig mestersanger, 
blådrossel og klippesvaler kom i bogen.
Vi ilede hjem til hotellet, da de daglige regnbyger satte ind. Efter middagen den 
sædvanlige dværghornugle lytning.
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Tirsdag 15/5:
Afgang efter morgenmad i strålende vejr, denne gang med lokalguide fra Thessaloniki. 
Efter en lille times kørsel kom vi til et klippeterræn, der atter bød på tornskader med 
masken i centrum. Også blådrossel, middelhavsstenpikker og ørnevåge kunne noteres.
I en nærliggende by blev en han af balkanhøg den store oplevelse, inden vi begav os på 
en længere køretur til et steppeområde nær Serres. 2 ellekrager sås fra bussen 
selvfølgelig siddende på en ledning.
I det åbne steppeområde fik vi set både korttået lærke og kalanderlærke, som vores 
lokalguide havde reklameret med. En stenhøne hørtes og atter var en balkanhøg han på 
vingerne. 
Herefter køretur tilbage til hotellet, hvor vi skulle opsamle vores bagage. Og – atter 2 
ellekrager på ledning. (Hvor sad ellekragerne, før ledningerne blev opfundet?).
Efter afgang nåede vi ved 17:15tiden over grænsen til Makedonien. Her gjorde vi stop ved 
en større sø som bød på dværghejre og godt med syngende drosselrørsangere.
Vel ankommet til Hotel Feni, beliggende i udkanten af byen Kavadarci, fik vi hilst på vores 
makedonske lokalguide Emil, der ved 20tiden gjorde os selskab på en nærliggende 
restaurant.

Onsdag 16/5:
I sol og let brise var der afgang efter morgenmaden til Vardar og Rajec River valleys. 
Under en kortere vandretur i et buskbevokset område fik alle set ellekrage uden at den 
sad på en ledning. Isfugl, syrisk flagspætte samt en nydelig Østlig kejserørn i luften var 
herlige nyheder her.
Vi var virkelig kommet til kejserens land. I et bakket område gled et par voksne kejserørne 
godt hjulpet af en god termik. Også en ungfugl stødte til, og begejstringen var stor, da 
også en voksen ådselsgrib passerede tæt forbi os. 
Næste stop var ved et nærliggende ligeledes bakket område, hvor vi fik kørt teleskoperne i
stilling, da en beboet kejserørnerede med 2 dununger var i sigte. Den ene af forældre 
fuglene sad på redekanten, imens den anden iagttog os fra oven. Også kalanderlærke i 
sangflugt kunne noteres her. I øvrigt yngler der 35 par af østlig kejserørn i Makedonien!
Om eftermiddagen blev der tid til en times rundvisning ved udgravninger ved Stobi, inden 
vi afsluttede dagen ved landsbyen Timjanik, der huser over 50 par af lille tårnfalk. Da 
hannerne kom til landsbyen, for at overnatte i de omkringliggende høje træer, kunne vi 
tælle 80 fugle i luften – imponerende. Som sidegevinst kunne vi notere 2 forelskede 
kirkeugler, der sad klinet op ad hinanden.

Torsdag 17/5:
Af sted med morgenmadspakke ved 6:30tiden på vej til gribbe-fodring på Vitachevo 



Plateauet. 
Efter en halv times gang kunne vi slå os ned med udsigt til i alt 16 gåsegribbe, 1 
ådselsgrib, 2 kongeørne, hvepsevåge samt et par slangeørne i parringsflugt.  
I småtingsafdelingen tog syngende hedelærker og høgesanger kegler, og en mørk 
dværgørn satte et flot punktum på dette ligeledes flotte område.
Ved en nærliggende landsby, med en mindre strømmende flod, kunne både vandstær og 
bjergvipstjerter med unger beskues i det rette miljø. På bjergvæggen over os ynglede et 
par ådselsgribbe, som også havde bopæl her i 2012, i selskab med et par blådrosler. 
Under et frokoststop ved en restaurant, ligeledes ved en mindre flod og beboet af endnu 
en vandstær, blev frokosten afbrudt af en fotogen yngre kongeørn med bytte i fangerne. 
Den blev skarpt forfulgt af en musvåge og en ravn, der sikkert gerne ville deltage i 
måltidet.
Herefter kom vi ud på en længere køretur, da vi skulle besøge et kloster i bjergene bag 
Prileb. Vi kørte igennem lavland, hvor i alt 10 hedehøge kunne ses fra bussen. Små 
tyrkiske og albanske landsbyer blev passeret, kendetegnende ved deres minareter.
Ved klostret, som denne gang var beboet af munke, kunne 1 klippeværling noteres, og 
bl.a. hjemlige viber kunne nydes under turen hjemover.
Middagen blev indtaget på en restaurant i City-parken, hvor dværghornugler og sydlig 
nattergal sørgede for underholdningen.
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Fredag 18/5:
Atter af sted i flot og solrigt vejr med River Vardar dalen som første mål. Nye fugle som 
markpiber og en lidt besværlig olivensanger kom i bogen på denne herlige busksteppe. 
Orkide´en horndrager prydede området, hvilket man også kunne sige om de syngende 
sorthovedet sangere og hætteværlinger.
Ved middagstid var vi fremme ved klippevæggen Demir Kapija Gorge, hvor andre fugle 
som syngende hortulan, alpekrage, klippesvaler og blådrossel ventede os. En stor 
overraskelse var en eleonorafalk der passere langs bjergkammen, inden vi fandt et 
skyggefuldt sted ved en kilde, hvor frokosten blev indtaget. Af ikke fugle her sås sort egern
samt sommerfuglen hvid admiral. Og – i det fjerne kunne 7 reder af gåsegrib spottes i 
teleskoperne. Inden vi forlod stedet, fik vi også fine obs. af lille flagspætte, gulirisk og den 
flotte mariehøne-edderkop.
Inden afskedsmiddagen på vores nærliggende restaurant, var vi til vinsmagning på Tigves 
vinkompagni. Vores lokalguide var tydelig rørt, men glad, da vi inden middagen donerede 
et pænt beløb til hans og faderens gribbeprojekt.
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Lørdag 19/5:
Afgang fra hotellet med pakket bus ved 9tiden i overskyet og køligere vejr.
Da vi først skulle nå et aftenfly, blev der god tid til birding ved Axios flodudmunding med 
omkringliggende rismarker og laguner. Området er udlagt til Natura 2000 område og er af 
betydelig størrelse. Adskillige nye turarter dukkede op, og imponerende var et antal på ca. 
800 sorthovedet måger. Vadefugle som stylteløbere, krumnæbbede ryler, dværgryler, 
brushøns, hvidbrystede præstekraver blev spottet imellem en forsamling på 400 
flamingoer, 10 krøltoppede pelikaner samt en flok tyndnæbbede måger. 
Et sidste kaffestop ved 17:30tiden inden det gik mod lufthavnen i Thessaloniki.
Kl. 0:30 kunne vi tage afsked med hinanden i CPH efter en begivelsesrig og fin tur.
John                                                          

         

           Foto Jiri



Fugleartsliste

TOPPET LAPPEDYKKER (Podiceps cristatus). 100 Lake Kerkini

SORTHALSET LAPPEDYKKER (Podicpes nigricollis) 10 Lake Kerkini

SKARV (Phalacrocorax carbo). Store kolonier Lake Kerkini + enkelte andre steder

DVÆRGSKARV (Phalacrocorax pygmeus). Koloni blandt skarv Lake Kerkini

KRØLTOPPET PELIKAN (Pelecanus crispus). 300 Lake Kerkini + enkelte andre steder

ALM. PELIKAN (Peleccanus onocrotalus). 600 Lake Kerkini

DVÆRGHEJRE (Ixobrychus minutus). 1 han i sø Makedonien nær grænsen

NATHEJRE (Nycticorax nycticorax). 100 Lake Kerkini

TOPHEJRE (Ardeola ralloides). 60 Lake Kerkini

KOHEJRE (Bubulcus ibis) Et par Lake Kerkini

SILKEHEJRE (Egretta garzetta). 300 Lake Kerkini + enkelte andre steder

FISKEHEJRE (Ardea cinerea). Alm.

SORT STORK (Ciconia nigra). 2 ved bjergskråning Lake Kerkini, 2 ved skråning på vej til  
Serres, 3 ved kloster nær hotel Villa Belles

HVID STORK (Ciconia ciconia). Ynglepar i de fleste landsbyer 

SORT IBIS (Plegadis falcinellus) 2 Lake Kerkini

SKESTORK (Platalea leucorodia) 20 Lake Kerkini

FLAMINGO (Phoenicopteus  ruber) 400 Axios flodudmunding

KNOPSVANE ( Cygnus olor) 9 Lake Kerkini

GRÅGÅS (Anser anser) 1 Lake Kerkini, 2 samme sted

GRAVAND (Tadorna tadorna) 1 Lake Kerkini, 9 Axios flodudmunding

GRÅAND (anas platyrhynchos) Alm.

KNARAND (Anas strepera) 2 Lake Kerkini

HVEPSEVÅGE (Pernis apivorus). 2 River Strimonas, 1 på vej til Serres, 1 gribbefodringen

ÅDSELSGRIB (Neophron percnopterus) 1 ad i bakket terræn ved kejserørnens rede, 1 ad 
gribbefodringen



GÅSEGRIB (Gyps fulvus) 16 gribbefodrngen, 1 Demir Kapija Gorge 

RØRHØG (Circus aeruginosus) Enkelte sås dagligt ved Lake Kerkini

HEDEHØG (Circus pygargus) 9 over enge nær Prilep

SPURVEHØG (Accipiter nicus) 2 River Stimonas, 2 ved kapel ovenfor Lake Kerkini

BALKANHØG (Accipiter brevipes) 1 han på vej til Serres,  1 han åben land ved Skopia, 1 
han Stobi

MUSVÅGE (Buteo buteo) Op til 20 set, de fleste fra bussen

ØRNEVÅGE (Buteo rufinus) 2 i klippeterræn på vej til Serres, 1 ”Raptorpoint” nær 
gribbefodringen

SLANGEØRN (Circaetus gallicus) 1 ved kloster oven for Hotel VillaBelles, 2 
gribbefodringen, 

DVÆRGØRN (Hieraaetus pennatus) 2 bakker nær Lake Kerkini, 2 nær gribbefodringen

LILLE SKRIGEØRN (Aquila pomarina) 1Lake Kerkini, 1bakker nær Lake Kerkini, 1 klostret
nær Hotel Villabelles, 1 River Vadar valley

KONGEØRN (Aquila chrysaetos) 2 ad + ungfugl gribbefodringen, 1 ungfugl  ved 
restaurant nær Kavadarci

ØSTLIG KEJSERØRN (Aquila heliaca). 2 ad og 1 ungfugl i bakker i Kavadarci området, 
par ved rede i træ med 2 dununger ved Gradsko 

TÅRNFALK (Falco tinnunculus) Set daglig, flest fra bussen 

LILLE TÅRNFALK (Falco naumanni) 80-100 hanner. Få hun i koloni i landsbyen Timjanik

VANDREFALK (Falco peregrinus) 1 bakker nær Lake Kerkini

LÆRKEFALK (Falco subbuteo) 1 River Strimonos

ELEONORAFALK (Falco eleonora) 1 Demir Kapija Gorge

STENHØNE (Alectoris graeca) 1 hørt Skopia

GRØNBENET RØRHØNE (Gallinula chloropus) Enkelte Lake Kerkini, River Strimonas og 
Axios flodudmunding

BLISHØNE (Fulica atra) Som ovenstående

STYLTELØBER (Himantopus himantopus) 12 Axios flodudmunding

KLYDE (Recurvirostra avosetta) 8 Axios flodudmunding 

BRUSHANE (Philomachus pugnax) 15 overflyvende Lake Kerkini, 7 Axios flodudmunding



VIBE (Vanelus vanelus) 3 nær Prileb

STRANDSKADE (Haematopus astralegus) 3 Axios flodudmunding

LILLE PRÆSTEKRAVE (Charadrius dubius) 2 River Strimonas, 2 Serres området, 1 
kejserørnereden,  

STOR PRÆSTEKRAVE (Charadrius hiaticula) 2 Axios flodudmunding

HVIDBRYSTET PRÆSTEKRAVE (Charadrius alexandrinus)  2 Axios flodudmunding

RØDBEN (Tringa totanus) 2 Axios flodudmunding

TINKSMED (Tinga glareola) 3 Axios flodudmunding

MUDDERKLIRE (Actitis hypoleucos) 1 River Strimonas, 1 Axios flodudmunding

KRUMNÆBBET RYLE (Calidris ferruginea) 80 Axios flodudmunding

DVÆRGRYLE (Calidris minuta) 2 Axios flodudmunding

TYNDNÆBBET MÅGE (Larus genei) 12 Axios flodudmunding

SORTHOVEDET MÅGE (Larus melanocephala) 800 Axios flodudmunding

HÆTTEMÅGE (Larus ridibundus) Set de fleste dage

KASPISK MÅGE (Larus cachinnans) Som ovenstående

FJORDTERNE (Sterna hirunda) Set de fleste dage

SORTTERNE (Chlidonias niger) 8 Lake Kerkini,10 Axios flodudmunding

HVIDVINGET TERNE (Chlidonias hybridus) 2 Lake Kerkini

HVIDSKÆGGET TERNE (Chlidonias hybridus) 1 Lake Kerkini

DVÆRGTERNE (Sterna albifrons) 2 Axios flodmunding

KLIPPEDUE (Columbo livia) Set daglig, fleste tamduer

RINGDUE (Columba palumbus) Alm.

TYRKERDUE (Streptopelia decaocto) Meget alm. i byområder

TURTELDUE (Streptopelia turtur) Set og hørt dagligt 

GØG (Cuculus canorus). Alm. 

DVÆRGHORNUGLE 2-3 Hotel Villabelles, 3-4 Kavadarci,



KIRKEUGLE  (Athena noctua) 2 landsbyen Timjanik, 1 nær gribbefodringen

MURSEJLER (Apus apus) Alm. 

ALPESEJLER (Apus melba) Mindre antal ved samtlige bjergområder

ISFUGL (Alcedo atthis) 1 ved vandløb på vej til kejserørnereden

BIÆDER (Merops apiaster) Flokke set dagligt 

ELLEKRAGE (Coracias garrulus). 2 under transfer, 2 på ledning nær Kerkini, 1 nær 
kejserørnereden

HÆRFUGL (Upupa epops) Enkelte fugle set og hørt dagligt

GRØNSPÆTTE (Picus viridis) 1 bakket område ved Lake Kerkini, 1 landsby med vandløb

GRÅSPÆTTE (Picus canus) 2 River Strimonas, 1 kapel ovenfor Lake Kerkini, 1 kloster 
nær Prileb

LILLE FLAGSPÆTTE (Dendrocopus minor) 1 Ved vandløb nær Demir Kapja Gorge

SYRISK FLAGSPÆTTE (Dendrocopus syriacus) 1 ved vandløb på vej til kejserørnereden,
1 City-parken Kavadarci 

KALANDERLÆRKE (Melanocorypha calandra) 3-4 Skopia, 1 ved kejserørnereden

KORTTÅET LÆRKE (Calandrella brachydactyla). 2 Skopia

TOPLÆRKE (Galerida cristata). Alm. Flest set fra bussen

SANGLÆRKE (Alauda arvensis) 1 ved kejserørnereden

HEDELÆEKE (Lullula arborea) 2 ved gribbefodringen, 

DIGESVALE (Riparia riparia) Koloni Lake Kerkini

LANDSVALE (Hirundo rustica). Alm. 

RØDRYGGET SVALE (Hirundo daurica) Alm i højderne

KLIPPESVALE (Ptyonoprogne rupestris). Alm. i bjergterræn

BYSVALE (Delichon urbica). Alm. 

MARKPIBER (Anthus campestris). 1 ved Vardar dalsænkning

GUL VIPSTJERT (Motacilla flava feldegg). Set de fleste dage, 10 Axios flodudmunding

BJERGVIPSTJERT (Motacilla cinerea). 3 heraf 2 unger ved fos i landsby

HVID VIPSTJERT (Motacilla alba). Set dagligt



VANDSTÆR (Cinclus cinclus). 2 i fos ved landsby. 

SYDLIG NATTERGAL (Luscinia megarhynchos). Alm.

BYNKEFUGL (Saxicola rubetra). 1 Axios flodudmunding

SORTSTRUBET BYNKEFUGL (Saxicola torguata) 1 nær Prileb

STENPIKKER (Oenanthe oenanthe) 2 ved kejserørnereden

MIDDELHAVSSTENPIKKER (Oenanthe hispanica). Set dagligt

BLÅDROSSEL (Monticola soplitarius). Som ovenstående

SOLSORT (Turdus merula). Alm. 

CETTISANGER (Cettia cetti). 2 River Strimonas, 3 Axios flodudmunding

RØRSANGER (Acrocephalus scirpaceus). 4 Axios flo

DROSSELRØRSANGER (Acrocephalus arundinaceus). Alm. i alle rørskove

ØSTLIG BLEG GULBUG (Hippolais pallida). Alm. i åbent tørt busklandskab 

OLIVENSANGER (Hippolais olivetorum). 2 Vardar dalsænkning

HVIDSKÆGGET SANGER ((Sylvia cantillans). Som bleg gulbug 

SORTHOVEDET SANGER (Sylvia melanocephela). 2 bakker ved Lake Kerkini, 2 Axios 
flodudmunding

ØSTLIG MESTERSANGER (Sylvia hortensis). 2 stenbrud i skråning ved Lake Kerkini

HØGESANGER (Sylvia nisoria). 2 nær gribbefodringen,

TORNSANGER (Sylvia communis). Alm. i åbent busklandskab

MUNK (Syvia atricapilla). Alm. 

GRÅ FLUESNAPPER (Muscicapa striata) 1 River Strimonas, 1 landsby ved fos (vandstær 
stedet), 1 frokost ved vandløb nær Demir Kapija Gorge

HALEMEJSE (Aegithalos caudatus). 4 bakket område ved Lake Kerkini 

SØRGEMEJSE (Parus lugubris). 2 som ovenstående

BLÅMEJSE (Parus caeruleus) 1 gribbefodringen

MUSVIT (Parus major) Se de fleste dage

PIROL (Oriolus oriolus). Set og især hørt dagligt, i alt 8 River Strimonas



RØDRYGGET TORNSKADE (Lanius collurio). Alm. I det åbne landskab med buske 

ROSENBRYSTET TORNSKADE (Lanius minor). 4 River Strimonas, 2 bakket område ved 
Lake Kerkini 

RØDHOVEDET TORNSKADE (Lanius senator). Enkelte set dagligt

MASKETORNSKADE (Lanius nubicus) 1 bakket område ved Lake Kerkini, 1 i 
klippeterræn på vej til Serres

SKOVSKADE (Garrulus glandarius). Alm. flere fra bussen. 

HUSSKADE (Pica pica). Alm.

ALPEKRAGE (Pyrrhocorax pyrrhorax) 1 Demir Kapija Gorge

ALLIKE (Corvus monedula). Alm. i byområder 

GRÅKRAGE (Corvus cornix). Alm.

RÅGE ( Corvus frugilegus) 15 lufthavnen Thessaloniki

RAVN (Corvus corax). Enkelte i bjergområderne 

STÆR (Sturnus vulgaris). Alm. 

GRÅSPURV (Passer domesticus). Alm. 

SKOVSPURV (Passer montanus). Alm. 

SPANSK SPURV (Passer hispaniolensis): Flere kolonier bl.a. i storkereder 

BOGFINKE (Fringilla coelebs). Alm. 

GULIRISK (Serinus serinus). 1 under frokostpause ved vandløb nær Demir Kapija Gorge

GRØNIRISK (Carduelis chloris). Alm.

STILLITS (Carduelis carduelis). Meget alm. 

TORNIRISK (Carduelis cannabina). Alm. 

GÆRDEVÆRLING (Emberiza cirlus). Alm. især omkring landsbyer 

KLIPPEVÆRLING (Emberiza cia) 1 kloster nær Prileb

HORTULAN (Emberiza hortulano). 1 Demir Kapija Gorge

HÆTTEVÆRLING (Emberiza melanocephala). Alm. i det åbne landskab 

BOMLÆRKE (Milliaria calandra).Enkelte hørt og set                                                                      


